REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
KOMISIONERI SHTETEROR I ZGJEDHJEVE

Tirané mé 15.11.2024

Nr. 3248 prot.

Lénda: Kérkes€ pér vendosje sanksioni administrativ

Drejtuar: Komisionit t& Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Té nderuar anétaré & KAS,

Neni 21, pika 1 shkronja “dh”, t& ligjit nr. 10019, dat& 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s&
Shqipéris€”, i ndryshuar, ka parashikuar se me kérkes¢ t& Komisionerit, Komisioni i Ankimimeve dhe
Sanksioneve vendos sanksione administrative kundér personave apo subjekteve zgjedhore dhe/ose
kandidatéve té tyre, q€ kryejné kundérvajtje administrative n€ lidhje me zgjedhjet.

Neni 84 pikat 5, 6 e 9, t& ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipéris€”, i
ndryshuar, pércaktojné kohén e pérgjithshme t& transmetimit t& reklamave politike gjaté fushatés zgjedhore
e cila nuk mund t& jeté mé shumé se 90 minuta pér secilén parti t& regjistruar né zgjedhje, radiot dhe
televizionet private kombétare dhe satelitore, t& cilat pranojné reklama me pagesé€, detyrohen qé gjysmén e
koh&s totale t& reklamés t'ua v& né dispozicion falas subjekteve zgjedhore, si dhe kohén e pérgjithshme t&
transmetimit t& reklamave q& i vihet né& dispozicion nga ana e radiove dhe televizioneve private partive
joparlamentare dhe kandidatéve t& propozuar nga zgjedhésit, e cila nuk mund t&€ jet€ m& shumé se 100
minuta.

Neni 88, pika 7, t& ligjit nr. 10019, dat& 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s¢ Shqipéris¢”, i ndryshuar,
pércakton se né rast se shuma e shpérndaré si paradhénie partive politike pjesémarrése n€ zgjedhjet pér
Kuvendin e Shqipérisg, t& datés 25 prill 2021, &hté mé e lart se totali i shpenzimeve t& fushatés zgjedhore
t& raportuara nga partia politike ose &shté vlerésuar si e tillé nga KQZ-ja sipas auditimeve t& pavarura, atéheré
partia politike &sht& e detyruar t& kthejé diferencén né KQZ.

Neni 90, pikat 3 dhe 4, t& ligjit nr. 10019, dat& 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipéris¢”, i
ndryshuar, parashikon se subjektet zgjedhore duhet t& marrin masa pér koordinimin e informacionit nga
kandidatét e tyre, si dhe mbajné& pérgjegjési pér shkeljen e kushteve dhe detyrimeve lidhur me financimin
nga ana e kandidatéve t& vet, me pérjashtim t& rastit kur vértetohet se subjekti zgjedhor nuk ka pasur
mund&si, ose me t& gjitha pérpjekjet e béra nuk ka arritur dot t& parandalojé shkeljen e kryer nga kandidati.

Neni 92/3, & ligjit nr. 10019, dat& 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s&¢ Shqipéris€”, t& ndryshuar,
pércakton afatet e dorézimit t& raporteve financiare t& fushatés zgjedhore si dhe ményrén e raportimit. Nenet
92/6 dhe 92/7, t& ligjit nr. 10019, dat& 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s¢ Shqipéris€”, t&€ ndryshuar,
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pércaktojné ményrén e auditimit t& fondeve t& pérfituara dhe t&€ shpenzuara nga subjektet zgjedhore gjaté
fushatés zgjedhore, si dhe méiiyrén e pérzgjedhjes sg tyre.

Vendimi nr. 15, daté 7.4.2023, i Komisionit Rregullator, “Pér miratimin e rregullave pér raportimin financiar
t& partive politike/subjekteve zgjedhore, kontrollin dhe verifikimin e t&€ ardhurave dhe shpenzimeve t& tyre
gjaté fushatés zgjedhore pér Zgjedhjet pér Organet e Qeverisjes Vendore”, pércakton ményrén se si subjektet
zgjedhore duhet & raportojné n€ Komisionin Qendror 1€ Zgjedhjeve.

Vendimi nr. 458, dat¢ 6.5.2023, i Komisonerit Shtetéror t& Zgjedhjeve, “Pér raportimin financiar né
platformén elektronike t& raportimit financiar (PERF) nga subjektet zgjedhore, pér zgjedhjet e Organeve t&
Qeverisjes Vendore, t€ datés 14 Maj 2023, pércakton s& pér zgjedhjet e datés 14 Maj 2023 kan€ detyrimin
pér t& plotésuar n& PERF raportin financiar Partité politike/koalicionet t& regjistruara si subjekteve zgjedhore
né zgjedhjet pér Organet e Qeverisjes Vendore, si dhe kandidatét pér Kryetar Bashkie q& kandidojng né
zgjedhjet pér Organet e Qeverisjes Vendore.

NEg pérfundim t&€ shqyrtimit t&€ raporteve t&€ auditimit t& dorézuara nga subjektet zgjedhore, duke marré€ né
konsideraté problematikat e evidentuara dhe t& referuara vendimit nr. 186, dat€ 08.10.2024 “Pé&r miratimin
e raportit t€ gjetjeve nga auditimi i fondeve t& pérfituara dhe shpenzuara nga partité politike pjes€émarrése né
zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore, t&€ datés 14 maj 2023, t& Komisionerit Shtetéror t€ Zgjedhjeve
dhe n& mbéshtetje t& neneve 19, pikat 1, shkronjat “€” e “n” dhe 2, nenit 21, pika 1, shkronja “dh”, nenit 78,
nenit 84, pikat 5, 6 e 9, nenit 88, pika 7, nenit 90, pikat 3 e 4, nenit 92/3, nenit 92/6, nenit 92/7, nenit 171,
pika 1, nenit 173, pikat 3, 5, 6 e 8, “ Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipéris¢”, t& ndryshuar, vendimit nr.
15, dat& 7.4.2023, t& Komisionit Rregullator, “Pér miratimin e rregullave pér raportimin financiar t&€ partive
politike/subjekteve zgjedhore, kontrollin dhe verifikimin e t& ardhurave dhe shpenzimeve t& tyre gjaté
fushatés zgjedhore pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore”, vendimit nr. 458, dat& 6.5.2023, t&
Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve, “ Pér raportimin financiar n& platformén elektronike t& raportimit
financiar (PERF) nga subjektet zgjedhore, pér zgjedhjet e organeve t& qeverisjes vendore t& datés 14 Maj
20237, vendimit nr. 27, daté& 7.8.2023, t&€ Komisionit Rregullator, “Pér shpalljen e rezultatit pérfundimtar t&
zgjedhjeve pér organet e qeverisjes vendore t& datés 14 maj 2023, si dhe raportit t& gjetjeve nga auditimi i
fondeve t& pérfituara dhe shpenzuara nga partité politike pjesémarrése n& zgjedhjet pér organet e geverisjes
vendore, t& datés 14 Maj 2023, propozoj t& vendosen masat e sanksionit administrativ mé gjob& pér subjektet
zgjedhore listuar si mé& poshté:

2. T’i propozoj Komisionit t¢ Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
partiné politike “Partia Aleanca e Magedonasve pér Integrimin Europian”’, me gjobé né vierén 500
000 lekeé, sipas nenit 173, pika 3 té Kodit Zgjedhor

3. T'i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
partiné politike “Partia Aleanca Demokristiane e Shqipérisé”, me gjobé né vierén 500 000 leke,
sipas nenit 173, pika 3 té Kodit Zgjedhor:

4. T'i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
partiné politike “Partia Aleanca Liberale e Djathté”, me gjobé né vierén 500 000 leké, sipas nenit
173, pika 3 té Kodit Zgjedhor:

5. T’i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
partiné politike “Partia Aleanca Arbnore Kombétare”, me gjobé né vierén 500 000 leké, sipas nenit
173, pika 3 té Kodlit Zgjedhor:

6. T’i propozoj Komisionit t¢ Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
partiné politike “Partia Aleanca pér Barazi dhe Drejtési Europiane”’, me gjobé né vierén 500 000
leké, sipas nenit 173, pika 3 té Kodit Zgjedhor.
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7. T’i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
parting politike “Partia Aleanca pér Demokraci dhe Solidaritet”, me gjobé né vierén 500 000 leké,
sipas nenit 173, pika 3 té Kodit Zgjedhor.

8. T’i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
parting politike “Partia Aleanca Progresiste LZHK ", me gjobé né vierén 500 000 leké, sipas nenit
173, pika 3 té Kodit Zgjedhor.

9. T’i propozoj Komisionit t¢ Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
partiné politike “Partia Ardhmérija Shqiptare ”, me gjobé né vierén 500 000 leké, sipas nenit 173,
pika 3 ¢ Kodit Zgjedhor o ! S MO CUT T T m T

10. T’i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
partiné politike “Partia Bindja Demokratike”, me gjobé né vlerén 500 000 leké, sipas nenit 173,
pika 3 té Kodit Zgjedhor:

11. T’i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
partiné politike “Partia Fronti i Majté”, me gjobé né vierén 500 000 leké, sipas nenit 173, pika 3 té
Kodit Zgjedhor:

12. T’i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
partiné politike “Partia Fryma e Re Demokratike”, me gjobé né vierén 500 000 leké, sipas nenit
173, pika 3 té Kodit Zgjedhor:

13. T'i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
partiné politike “Partia Lévizja Puntore Shqiptare”, me gjobé né vlerén 500 000 leké, sipas nenit

173, pika 3 té Kodit Zgjedhor.

14. T’i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
partiné politike “Partia Lidhja Demokristiane Shqiptare”, me gjobé né vierén 500 000 leké, sipas
nenit 173, pika 3 té Kodit Zgjedhor:

15. T’i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
partiné politike “Partia Minoriteti Etnik Grek pér té Ardhmen”, me gjobé né vierén 500 000 leke,
sipas nenit 173, pika 3 té Kcdit Zgjedhor.

16. T’i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
partiné politike “Partia Nisma Thurje ", me gjobé né vierén 500 000 leké, sipas nenit 173, pika 3 té
Kodit Zgjedhor:

17. T’i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
partiné politike “Partia Agrare Ambjentaliste”, me gjobé né vierén 500 000 leké, sipas nenit 173,
pika 3 té Kodit Zgjedhor:

18. T'i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administraiive, pér
partiné politike “Partia Aleanca Demokratike e Shqipérisé”, me gjobé né vierén 500 000 leké, sipas
nenit 173, pika 3 té Kodit Zgjedhor:

19. T’i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
partiné politike “Partia Balli Kombétar”, me gjobé né vierén 500 000 leké, sipas nenit 173, pika 3

té Kodit Zgjedhor:

20. T'i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
partiné politike “Partia Demokracia Sociale”, me gjobé né vierén 500 000 leké, sipas nenit 173,
pika 3 té Kodit Zgjedhor:

21. T'i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
partiné politike “Partia Demokratike”, me gjobé né vlerén 500 000 leké, sipas nenit 173, pika 3 té
Kodit Zgjedhor:

22. T’i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
partiné politike “Partia e Gjelbér”, me gjobé né vierén 500 000 leké, sipas nenit 173, pika 3 té Kodit
Zgjedhor.
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23. T’i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
partiné politike “‘Partia e Reformave Demokratike Shqiptare”’, me gjobé né vlerén 500 000 leké,
sipas nenit 173, pika 3 té Kodit Zgjedhor:

24. T’i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
partiné politike *“Partia Emigracioni Shqiptar”, me gjobé né vierén 500 000 leké, sipas nenit 173,
pika 3 té Kodlit Zgjedhor:

25. T'i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
partiné politike “Partia Kombétare Konservatore Albania”, me gjobé né vierén 500 000 leké, sipas
nenit 173, pika 3 1@ Kodit Zgjedhor

26. T’i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
partiné politike “Partia Komuniste e Shqipérisé”’, me gjobé né vierén 500 000 leké, sipas nenit 173,
pika 3 té Kodit Zgjedhor:

27. T'’i propozoj Komisionit t¢ Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
partiné politike “Partia Konservatore”, me gjobé né vlerén 500 000 leké, sipas nenit 173, pika 3 té
Kodit Zgjedhor.

28. T'i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
partiné politike “Partia Kristian Demokrate”, me gjobé né vierén 500 000 leké, sipas nenit 173,
pika 3 té Kodit Zgjedhor.

29. T’i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
parting politike “Partia pér Mbrojtjen e té Drejtave (€ Punétoréve té Shqipérisé”, me gjobé né vierén
500 000 leke, sipas nenit 173, pika 3 té Kodit Zgjedhor.

30. T’i propozoj Komisionit t&¢ Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
partiné politike *‘Partia pér Mbrojtjen e té Drejtave té Emigrantéve ”, me gjobé né vierén 500 000
leké, sipas nenit 173, pika 3 t¢ Kodit Zgjedhor

31. T’i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
partiné politike “‘Partia Republikane Shqiptare”, me gjobé né vierén 500 000 leké, sipas nenit 173,
pika 3 té Kodit Zgjedhor:

32. T’i propozoj Komiisionit té¢ Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
partiné politike “Partia Uniteti Kombétar”, me gjobé né vierén 500 000 leké, sipas nenit 173, pika
3 t¢ Kodit Zgjedhor:

33. T'i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
partiné politike “Partia pér Mbrojtjen e té Drejtave té Emigrantéve”, me gjobé né vierén 2 000 000
leké, sipas nenit 173, pika 3 té Kodit Zgjedhor.

34. T’i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
partiné politike “Partia Aleanca Arbnore Kombétare”, me gjobé né vierén 2 000 000 leké, sipas
nenit 173, pika 3 té Kodit Zgjedhor:

35. T’i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
partiné politike “Partia pér Mbrojtjen e té Drejtave té Punétoréve té Shqipérisé ”, me gjobé né vierén
2 000 000 lekeé, sipas nenit 173, pika 3 té Kodit Zgjedhor.

36. T'i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
partiné politike “Partia Komuniste e Shqipérisé”, me gjobé né vierén 2 000 000 leké, sipas nenit
173, pika 3 té Kodlit Zgjedhor:

37. T'i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
partiné politike “Partia Uniteti Kombétar”, me gjobé né vierén 2 000 000 leké, sipas nenit 173, pika
3 té Kodlit Zgjedhor.

38. T'i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
partiné politike “Partia Aleanca pér Barazi dhe Drejtési Europiane”, me gjobé né vierén 2 000 000
leké, sipas nenit 173, pika 3 té Kodit Zgjedhor:
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39. T’i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
partiné politike “Partia Lévizia Punétore Shqiptare”, me gjobé né vierén 2 000 000 leké, sipas nenit
173, pika 3 té Kodit Zgjedhor.

40. T"i propozoj Komisionit té¢ Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
partiné politike “Partia Konservatore”’, me gjobé né vierén 2 000 000 leké, sipas nenit 173, pika 3
1é Kodit Zgjedhor.

41. T'i propozoj Komisionit t¢ Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
partiné politike “Partia Lidhja Demokristiane Shqiptare ”, me gjobé né vierén 2 000 000 leke, sipas
nenit 173, pika 3 té Kodit Zgjedhor: o I S -

42. T'i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
partiné politike “Partia e Reformave Demokratike Shqiptare”, me gjobé né vierén 2 000 000 leke,
sipas nenit 173, pika 3 té Kodit Zgjedhor.

43. T'i propozoj Komisionit & Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
kandidatin pér kryetar bashkie, Bashkia Belsh, té Partisé Socialiste, z. Arif Tafani me gjobé né vierén
206 000 leké dhe kalimin e fondeve té marra pér llogari té KQZ-sé, sipas nenit 173, pika 5 té Kodit
Zgjedhor:

44. T'i propozoj Komisionit t¢ Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
kandidatin pér kryetar bashkie, Bashkia Fier, té Partisé Socialiste, z. Armando Subashi me gjobé né
vierén 138 910 leké dhe kalimin e fondeve té marra pér llogari t¢ KQZ-sé, sipas nenit 173, pika 5 té
Kodit Zgjedhor:

45. T'i propozoj Komisionit t¢ Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
kandidaten pér kryetare bashkie, Bashkia Durrés, té Partisé Socialiste, zj. Emirjana Sako me gjobé
né vierén 75 859 leké dhe kalimin e fondeve té marra pér llogari té KQZ-sé, sipas nenit 173, pika 5
té¢ Kodlit Zgjedhor:

46. T'i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
kandidatin pér kryetar bashkie, Bashkia Kugové, té Partisé Socialiste, z. Kreshnik Hajdari me gjobé
né vlerén 500 000 leké dhe kalimin e fondeve té marra pér llogari t¢ KQZ-sé, sipas nenit 173, pika
5 té Kodlit Zgjedhor.

47. T"i propozoj Komisionit t¢ Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
kandidaten pér kryetare bashkie, Bashkia Roskovec, t¢ Partisé Socialiste, zj. Majlinda Bufi me gjobé
né vierén 243 500 leké dhe kalimin e fondeve té marra pér llogari t& KQZ-sé, sipas nenit 173, pika
5 té Kodit Zgjedhor.

48. T'i propozoj Komisionit t¢ Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
kandidatin pér kryetar bashkie, Bashkia Librazhd, té Partisé Socialiste, z. Mariglen Disha me gjobé
né vierén 125 490 leké dhe kalimin e fondeve t¢é marra pér llogari t¢ KQZ-sé, sipas nenit 173, pika
5 t¢ Kodit Zgjedhor.

49. T'i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
kandidatin pér kryetar bashkie, Bashkia Mat, t¢é Partisé Socialiste, z. Agron Malaj me gjobé né
vlerén 80 000 leké dhe kalimin e fondeve té marra pér llogari t¢ KQZ-sé, sipas nenit 173, pika 5 té
Kodit Zgjedhor:

50. T'i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
kandidatin pér kryetar bashkie, Bashkia Peqin, té Partisé Socialiste, z. Bukurosh Maci me gjobé né
vierén 70 000 leké dhe kalimin e fondeve té marra pér llogari t¢ KQZ-sé, sipas nenit 173, pika 5 té
Kodit Zgjedhor:

51. T'i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
kandidatin pér kryetar bashkie, Bashkia Krujé, té Partia e Lirisé, z. Agron Loka me gjobé né vierén
486 000 leké dhe kalimin e fondeve té marra pér llogari t¢ KQZ-sé, sipas nenit 173, pika 5 té Kodit
Zgjedhor:
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52.

53

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

63.

Rruga

T’i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
kandidatin pér kryetar bashkie, Bashkia Miridté, té Partia e Lirisé, z. Albert Mélyshi me gjobé né
vierén 300 000 leké dhe kalimin e fondeve té marra pér llogari t¢ KQZ-sé, sipas nenit 173, pika 5 té
Kodit Zgjedhor:

T’i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
kandidatin pér kryetar bashkie, Bashkia Sarandé, té Partia e Lirisé, z. Ardit Cikuli me gjobé né
vierén 259 958 leké dhe kalimin e fondeve té marra pér llogari té KQZ-sé, sipas nenit 173, pika 5 té
Kodit Zgjedhor:

T’i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
kandidatin pér kryetar bashkie, Bashkia Kaméz, té Partia e Lirisé, z. Avjan Hoxha me gjobé né
vierén 72 000 leké dhe kalimin e fondeve té marra pér llogari té KQZ-sé, sipas nenit 173, pika 5 té
Kodit Zgjedhor:

T’i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
kandidatin pér kryetar bashkie, Bashkia Diviaké, té Partia e Lirisé, z. Aurel Malko me gjobé né
vierén 72 000 leké dhe kalimin e fondeve té marra pér llogari t¢ KQZ-sé, sipas nenit 173, pika 5 té
Kodit Zgjedhor:

T’i propozoj Komisionit t¢ Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
kandidatin pér kryetar bashkie, Bashkia Shkodér, t¢ Partia e Lirisé, z. Bardh Spahia me gjobé né
vierén 445 280 leké dhe kalimin e fondeve té marra pér llogari té KQZ-sé, sipas nenit 173, pika 5 té
Kodit Zgjedhor.

T’i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
kandidatin pér kryetar bashkie, Bashkia Klos, t¢ Partia e Lirisé, z. Bedri Hoxha me gjobé né vierén
156 715 leké dhe kalimin e fondeve t¢ marra pér llogari té KQZ-sé, sipas nenit 173, pika 5 té Kodit
Zgjedhor.

T’i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
kandidatin pér kryetar bashkie, Bashkia Kurbin, té Partia e Lirisé, z. Behar Haxhiu me gjobé né
vierén 132 456 leké dhe kalimin e fondeve té marra pér llogari t¢ KQZ-sé, sipas nenit 173, pika 5 té
Kodit Zgjedhor:

T’i propozoj Komisionit t¢ Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
kandidatin pér kryetar bashkie, Bashkia Tropojé, té Partia e Lirisé, z. Besnik Dushaj me gjobé né
vierén 178 758 leké dhe kalimin e fondeve té marra pér llogari t¢ KQZ-sé, sipas nenit 173, pika 5 té
Kodit Zgjedhor:

T’i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
kandidatin pér kryetar bashkie, Bashkia Bulgizé, té Partia e Lirisé, z. Défrim Fiku me gjobé né
vierén 192 294 leké dhe kalimin e fondeve té marra pér llogari té KQZ-sé, sipas nenit 173, pika 5 té
Kodit Zgjedhor.

T’i propozoj Komisionit ié Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
kandidatin pér kryetar bashkie, Bashkia Gjirokastér, té Partia e Lirisé, z. Dorjan Lani me gjobé né
vierén 72 000 leké dhe kalimin e fondeve té marra pér llogari t¢ KQZ-sé, sipas nenit 173, pika 5 té
Kodit Zgjedhor.

T’i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
kandidatin pér kryetar bashkie, Baskkia Pérmet, té Partia e Lirisé, z. Edmond Komino me gjobé né
vierén 198 000 leké dhe kalimin e fondeve té marra pér llogari té KQZ-sé, sipas nenit 173, pika 5 té
Kodit Zgjedhor:

T’i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
kandidatin pér kryetar bashkie, Bashkia Devoll, t¢ Partia e Lirisé, z. Elvis Hajdérlli me gjobé né
vierén 223 762 leké dhe kalimin e fondeve té marra pér llogari té KQZ-sé, sipas nenit 173, pika 5 té
Kodit Zgjedhor:
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64. T'i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
kandidatin pér kryetar bashkie, Bashkia Kolowjé, té Partia e Lirisé, z. Et'Her: Lumani me gjobé né
vierén 169 000 leké dhe kalimin e fondeve té marra pér llogari té KQZ-sé, sipas nenit 173, pika 5 té
Kodit Zgjedhor:

65. T'i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
kandidatin pér kryetar bashkie, Bashkia Fier, té Partia e Lirisé, z. Evdar Kodheli me gjobé né vierén
192 000 leké dhe kalimin e fondeve té marra pér llogari té KQOZ-sé, sipas nenit 173, pika 5 té Kodit
Zgjedhor:

66. T’i propozoj Komisionit t¢ Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
kandidatin pér kryetar bashkie, Bashkia Konispol, té Partia e Lirisé, z. Fatmir Shero me gjobé né
vierén 172 000 leké dhe kalimin e fondeve té marra pér llogari t¢ KQZ-sé, sipas nenit 173, pika 5 té
Kodit Zgjedhor:

67. T’i propozoj Komisionit ¢ Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
kandidatin pér kryetar bashkie, Bashkia Kavajé, t¢ Partia e Lirisé, z. Fisnik Qosja me gjobé né
vierén 392 220 leké dhe kalimin e fondeve té marra pér llogari t¢ KQZ-sé, sipas nenit 173, pika 5 té
Kodit Zgjedhor:

68. T'i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
kandidatin pér kryetar bashkie, Bashkia Gramsh, té Partia e Lirisé, z. Hasim Cekrezi me gjobé né
vierén 107 440 leké dhe kalimin e fondeve té marra pér llogari té KQZ-sé, sipas nenit 173, pika 5 té
Kodit Zgjedhor:

69. T'i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
kandidatin pér kryetar bashkie, Bashkia Fushé Arréz, t¢é Partia e Lirisé, z. Hil Curri me gjobé né
vierén 72 000 leké dhe kalimin e fondeve té marra pér llogari té KQZ-sé, sipas nenit 173, pika 5 té
Kodit Zgjedhor:

70. T'i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
kandidatin pér kryetar bashkie, Bashkia Vioré, té Partia e Lirisé, z. Hysni Sharra me gjobé né vierén
452 311 leké dhe kalimin e fondeve té marra pér llogari té KQZ-sé, sipas nenit 173, pika 5 té Kodit
Zgjedhor.

71. Ti propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
kandidatin pér kryetar bashkie, Bashkia Durvés, té Partia e Lirisé, z. Igli Cara me gjobé né vierén
368 135 leké dhe kalimin e fondeve té marra pér llogari t¢ KQZ-sé, sipas nenit 173, pika 5 té Kodit
Zgjedhor.

72. T"i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
kandidatin pér kryetar bashkie, Bashkia Dibér, ¢ Partia e Lirisé, z. Ismail Uka me gjobé né vierén
72 000 leké dhe kalimin e fondeve té marra pér llogari té¢ KQZ-sé, sipas nenit 173, pika 5 té Kodit
Zgjedhor:

73. T'i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
kandidatin pér kryetar bashkie, Bashkia Kugové, té Partia e Lirisé, z. Lefter Maligi me gjobé né
vierén 170 000 leké dhe kalimin e fondeve té marra pér llogari té KQZ-sé, sipas nenit 173, pika 5 té
Kodit Zgjedhor:

74. T'i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
kandidatin pér kryetar bashkie, Bashkia Elbasan, t¢é Partia e Lirisé, z. Lugiano Bogi me gjobé né
vierén 72 000 leké dhe kalimin e fondeve té marra pér llogari té KQZ-sé, sipas nenit 173, pika 5 té
Kodit Zgjedhor:

75. T'i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
kandidatin pér kryetar bashkie, Bashkia Has, té Partia e Lirisé, z. Mifiar Dauti me gjobé né vierén
95 948 leké dhe kalimin e fondeve té marra pér llogari t¢ KQZ-sé, sipas nenit 173, pika 5 té Kodit
Zgjedhor:
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76. T’i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
kandidatin pér kryetar bashkie, Bashkia Lezhé, té Partia e Livisé, z. Pashk Gjoni me gjobé né vierén
171 000 leké dhe kalimin e fondeve té marra pér llogari té KQZ-sé, sipas nenit 173, pika 5 té Kodit
Zgjedhor:

77. T'i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
kandidatin pér kryetar bashkie, Bashkia Mallakastér, té Partia e Lirisé, z. Resmi Shanaj me gjobé
né vierén 72 000 leké dhe kalimin e fondeve té marra pér llogari té KQZ-sé, sipas nenit 173, pika 5
1é Kodit Zgjedhor:

78. 17i propozoj Komisionit & Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
kandidatin pér kryetar bashkie, Bashkia Librazhd, té Partia e Lirisé, z. Shefki Cota me gjobé né
vierén 118 000 leké dhe kalimin e fondeve té marra pér llogari t¢ KQOZ-sé, sipas nenit 173, pika 5 té
Kodit Zgjedhor: '

79. T'i propozoj Komisionit & Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
kandidatin pér kryetar bashkie, Bashkia Rrogozhiné, té Partia e Livisé, z. Shkélgim Hoxha me gjobé
né vierén 316 000 leké dhe kalimin e fondeve té marra pér llogari t¢ KQZsé, sipas nenit 173, pika 5
t¢ Kodit Zgjedhor.

80. T"i propozoj Komisionit t¢ Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
kandidaten pér kryetare bashkie, Bashkia Patos, t¢ Partia e Lirisé, zj. Sofije Alushaj me gjobé né
vierén 80 100 leké dhe kalimin e fondeve té marra pér llogari té KQZ-sé, sipas nenit 173, pika 5 té
Kodit Zgjedhor:

81. T'i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
kandidatin pér kryetar bashkie, Bashkia Berat, té Partia e Lirisé, z. Zija Ismaili me gjobé né vierén
105 840 leké dhe kalimin e fondeve té marra pér llogari té KQZ-sé, sipas nenit 173, pika 5 té Kodit
Zgjedhor:

82. T'i propozoj Komisionit t¢ Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
kandidatin pér kryetar bashkie, Bashkia Pogradec, té Partia e Lirisé, z. Zini Tollozhina me gjobé né
vierén 188 000 leké dhe kalimin e fondeve té marra pér llogari té KQZ-sé, sipas nenit 173, pika 5 té
Kodit Zgjedhor:

83. T"i propozoj Komisionit & Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
kandidatin pér kryetar bashkie, Bashkia Lezhé, té Partisé Socialiste, z. Pjerin Ndreu me gjobé né
vierén 720 000 leké, sipas nenit 173, pika 6 té Kodit Zgjedhor:

84. T"i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
partiné politike “Partia Socialiste e Shqipérisé”, me gjobé né vierén 300 000 leké, sipas nenit 173,
pika 8 té Kodit Zgjedhor:

85. T’i propozoj Komisionit t¢ Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
partiné politike “Partia Demokratike”, me gjobé né vierén 200 000 leké, sipas nenit 173, pika 8 té
Kodit Zgjedhor:

86. T'i propozoj Komisionit & Arkimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
partiné politike “Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipérisé”, me gjobé né vierén 100 000 leké, sipas
nenit 173, pika 8 té Kodit Zgjedhor:

87. T'i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
partiné politike “Partia Republikane”, me gjobé né vierén 100 000 leké, sipas nenit 173, pika 8 té
Kodit Zgjedhor:

88. T'i propozoj Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve marrjen e masés administrative, pér
partiné politike “Partia Konservatore”’, me gjobé né vierén 100 000 leké, sipas nenit 173, pika 8 té
Kodit Zgjedhor:
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Nga t& dhénat q€ disponohen rezultojné se subjektet t& cilét jan& pérsérités pér t& njéjtén shkelje, si mé poshté
vijon:

— Partia Demokratike

— Partia Nisma Thurje

— Partia Bindja Demokratike
— Partia Balli Kombétar

Bashkélidhur kérkesés pér vendosje sanksioni administrativ, ju vemé né dispozicion provat si mé poshté
vijon:

— Vendimi nr. 186, daté 08.10.2024 “Pér miratimin e raportit t& gjctjeve nga auditimi i fondeve t&
pérfituara dhe shpenzuara nga partité politike pjesémarrése n& zgjedhjet pér organet e geverisjes
vendore, t€ datés 14 maj 2023”, t&¢ Komisionerit Shtetéror t€ Zgjedhjeve

— Raporti mbi gjetjet nga auditimi i fondeve t& pérfituara dhe shpenzuara nga partité politike
pjesémarrése né zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore, t&€ datés 14 Maj 2023.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
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